ab inferiore videbimus pendet.

(d) Eroneo sensu, quod et notatum Victorio fuerat negandi particula Martian. tacet. Si enim defecit quis ut homo, cum humana contemnit: et defecit quis ut jumentum, cum ad altiora conscendit: ergo non potest accusari sermone prophético, si defecit esse jumentum. Exponit enim mystice quid sit deficere esse, vel hominem, vel jumentum, vel volatilis, vel piscem. Mss. nostri post Victor. restitunt.

Post impiorum roinas, et iniquorum ablationes a facie terra, consequenter adversus Judam, et adversus Jerusalem ex persona Domini dicitur: *Et extendam manum meam super Judam et super omnes habitatores Jerusalem* (extensio quippe manus gestum percussit ostendit): *et disperdam de loco hoc reliquias Baal*: Non quod secundum LXX nomina Baalim penitus eradenda sint; sed quod (a) iuxta Hebraicorum ceteros ejus e populo qui pauci de cæde hostium remanserant in Juda et Jerusalem, so comminetur auferre. Nomina quoque ædituorum cum sacerdotibus, quia in tantam Judas 679 et Benjamin venerat impietatem, ut in Templo Domini (iuxta quod scribit Ezechiel, et Regnorum quartus liber ostendit) statum Baal, (b) quam imaginem Zeli Dominus vocat, statuerit, et in eodem sanctuario idola et Dominum pariter venerati sint (Ezech. viii). Unde signanter idolorum sacerdotes, non sacerdotes, sed (c) *æditores*, id est, *æditores* vel fanaticos appellavit (IV Reg. x et xvii.) quod Hebraice dicitur *ACCUMMARIM* (הַכּוֹמָרִים). Et *æditores* ergo et sacerdotes quondam Dei, et eos qui in domatibus adorabant militiam cæli, solem et lunam et astra reliqua, et qui jurabant in nomine Domini, et in nomine idoli Ammonitarum Melchom (quod a LXX in *regem* versus est) auferret Dominus de loco Jerusalem, sive disperdet, *אֶת כָּל הַכּוֹמָרִים* enim subauditur. *Et disperdam de loco hoc reliquias Baal, et disperdam nomina ædituorum cum sacerdotibus, et disperdam eos quia do-rant super lecta militiam cæli, et disperdam eos qui adorant et jurant in Domino, et jurant in Melchom, et disperdam eos qui avertuntur, sive declinant de post tergum Domini, et qui non querunt eum, sive non retinent.* Adv-vertuntur autem post (Al. de post) tergum Domini Israel, qui relinquentes cultum ejus jurant in Melchom, et adorant militiam cæli et venerantur Baal idolum Sidoniorum. Hucusque historia sensus expositus est: videamus et anagogem. Propter Dominum qui de tribu Juda ortus est, et propter Jerusalem in qua regnavit Judas, hoc est, Dominus atque Salvator, dicamus quando multiplicata fuerit iniquitas, et refrixerit charitas multorum, et veniente Domino, raris fides apparuerit in terra, intantum ut tententur etiam electi Dei (Math. xxiv, Luc. xviii) tunc ex-